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بدون ویزا به عراق نروید
دولت عراق اعلام کرده در اربعین فقط مرزهای هوایی را به روی زائران باز 

می‌کند و آن‌ها را بدون ویزا نمی‌پذیرد.
به گزارش ایسنا، نهادهای داخلی و کنسولگری عراق اعام کرده‌اند 
برخلاف سال‌های گذشته، ویزای انفرادی برای زائرن اربعین صادر نمی‌کنند 
و صدور ویزا در فرودگاه‌های این کشور متوقف شده است. عراق پیش‌تر در 
بخشنامه‌ای از شرکت‌های هواپیمایی درخواست کرده بود مسافران بدون ویزا 

را به عراق منتقل نکنند.
بنا بر اظهارات سخنگوی سازمان هواپیمایی، تنها شرکتی که مجوز 
صدور ویزا همزمان با صدور بلیت سفر به عراق را داشت، شرکت هواپیمایی 
»العراقیه« بود که از ابتدای هفته، این شرکت رسما صدور ویزا را متوقف 

کرده است.
دفتر نخست‌وزیری عراق نیز مدتی قبل، با ارسال بخشنامه‌ای به وزارت 
کشور عراق، تنها مرجع ذی‌صلاح را که عهده‌دار مسؤولیت ورود و خروج 
زائران و گردشگران خارجی به این کشور است، سازمان گردشگری اعلام 
کرد. بنابراین، درخواست ورود گروه‌های زیارتی و سیاحتی تنها به سازمان 
گردشگری زیرمجموعه‌ وزارت فرهنگ عراق محول شده و فقط شرکت‌های 
گردشگری مجاز و مورد تایید این سازمان می‌توانند برای ورود و خروج 

گروه‌های گردشگری و زیارتی اقدام کنند.
بر همین اساس، سازمان حج و زیارت با عنوان کمیته اعزام ستاد مرکزی 
اربعین اعلام کرد پیش ثبت‌نام از متقاضیان این سفر را از روز دوشنبه پانزدهم 
شهریورماه آغاز می‌کند و زائران اعزامی را به افرادی محدود کرده که دو دُز 

واکسن کووید را تا ۱۹ شهریورماه تزریق کرده باشند.  
بنابر اعلام کمیته عالی بهداشت و سامت ملی عراق، نخست‌وزیر این 
کشور با ورود ۳۰هزار زائر ایرانی و ۱۰هزار زائر از کشورهای عربی و سایر 
کشورها برای شرکت در مراسم اربعین موافقت کرده است. عراق سال گذشته 

اربعین را به صورت داخلی و بدون زائران خارجی برگزار کرد.
دولت عراق تاکید کرده که ورود زائران در اربعین امسال، فقط از طریق مرز 
هوایی و الزاما با داشتن تست منفی پی‌سی‌آر که حداکثر ۷۲ ساعت از تاریخ 

آن گذشته باشد، امکان‌پذیر است.
سازمان حج و زیارت نیز از مردم خواسته است با توجه به بسته بودن 

مرزهای زمینی، به هیچ وجه به مرزهای زمینی مراجعه نکنند.
همچنین فرودگاه بین‌المللی امام خمینی در اطلاعیه‌ای از زائران ایرانی که 
قصد دارند در مراسم اربعین شرکت کنند، خواسته است قبل از دریافت ویزای 

معتبر عراق، برای رزرو بلیت پرواز به این کشور اقدام نکنند.

ویژه

هشدار فرمانده نیروی زمینی سپاه
 به اقلیم شمال عراق

سردار محمد پاکپور با اشاره به سوءاستفاده گروهک‌های تروریستی و 
مسلح از اقلیم شمال عراق برای ایجاد ناامنی در مناطق مرزی ایران تاکید 
کرد: ادامه این وضعیت برای ما قابل تحمل نیست و پاسخ لازم را به 

تروریست‌ها خواهیم داد.
به گزارش ایسنا به نقل از سپاه نیوز؛  در پی برخی تحرکات جدید 
گروهک‌های تروریستی مسلح در مناطق مرزی شمال غرب کشور، سردار 
سرتیپ پاسدار محمد پاکپور فرمانده نیروی زمینی سپاه ضمن بازدید از 
یگان‌ها و پاسگاه‌های مرزی این منطقه، با بیان اینکه به رغم تاکیدات چندباره 
و آگاه سازی مسئولین اقلیم شمال عراق نسبت به تحرکات گروهک‌های 
تروریستی و مسلح در منطقه آنها برای رخنه و انجام اقدامات ضد امنیتی 
علیه کشورمان و عدم برخورد با این پدیده گفت : سال‌ها است که گروه‌های 
تروریستی و ضد انقلاب وابسته به استکبار جهانی و سرویس‌های جاسوسی 
بیگانه از جغرافیای اقلیم شمال عراق برای برهم زدن امنیت و آرامش مناطق 
مرزی جمهوری اسامی ایران و ایجاد اذیت و آزار برای مردم ساکن در این 
مناطق استفاده می‌کنند و در این خصوص به دولت عراق و مسئولین اقلیم 

شمال این کشور تذکرات لازم داده شده است. 
 وی با تاکید بر اینکه دولت عراق و اقلیم کردستان نباید به تروریست‌ها 
اجازه جولان و برپایی مقر در این سرزمین برای تهدید و ایجاد ناامنی علیه 
ایران را بدهند، تصریح کرد: هرگونه کوتاهی و غفلت در این خصوص را مغایر 

حسن همجواری و روابط حسنه دو کشور می دانیم.
 سردار پاکپور تاکید کرد: با توجه به وضعیت منطقه و احتمال پاسخ قاطع، 
کوبنده و پشیمان کننده جمهوری اسلامی ایران به گروهک‌های تروریستی 
وابسته به دشمنان قسم خورده انقلاب و نظام اسامی که در اقلیم شمال 
عراق لانه کرده اند، از ساکنین این مناطق درخواست می کنیم از مقرهای 

تروریست‌ها فاصله بگیرند تا آسیبی متوجه آنها نشود.

پولیتیک

سخنگوی وزارت امور خارجه، اجلاس آتی 
شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را 
نشستی عادی توصیف کرد و گفت: استفاده 
سیاسی از بستر آژانس پاسخ متفاوتی از 
سوی ایران دارد و هیچ طرفی نباید اشتباه 

محاسباتی کند.
ایرنا، »سعید خطیب‌زاده«  گزارش  به 
صبح دوشنبه در نشست خبری مجازی با 
رسانه‌ها با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای 
۱۷ شهریور، در پاسخ به سوالی درباره سفر 
احتمالی مدیرکل آژانس انرژی اتمی به تهران 
گفت: اجلاس آتی شورای حکام، نشست 
عادی است ولی هیچ طرفی نباید اشتباه 
محاسباتی کند. استفاده سیاسی از بستر 

آژانس پاسخ متفاوتی از سوی ایران دارد.
 سخنگوی وزارت امور خارجه با تاکید بر 
اینکه ایران و آژانس رابطه فنی و محترمانه 
دارند، افزود: امیدواریم کسی درباره در این 
رابطه دخالت نکند. سفر گروسی به تهران 
را شنیده‌ایم ولی نمی‌دانیم برنامه‌ریزی شده 
است. بنابراین گفت‌وگوهای فنی و به سوالات 
پاسخ داده شده و گفت‌وگوها به صوت منظم 

ادامه دارد.
خطیب زاده درباره پیامدهای تاخیر در 
گفت‌وگوهای وین برای احیای برجام گفت: 
اصل گفت‌وگوها انجام می‌شود. ایران هم 
بارها اعلام کرده مذاکرات برای اطمینان 
برای اجرای بی کم و کاست تعهدات آمریکا 
ذیل برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ ادامه خواهد 
تامین‌کننده منافع  باید  داشت. گفت‌وگوها 
عالیه مردم و ایران باشد که بارها با نقض 
مکرر آمریکا و بی‌عملی اروپا این منافع تامین 

نشده است.
وی با بیان اینکه گفت‌وگوها باید تضمین 
کننده تامین منافع مردم ایران باشد، یادآور 
شد: با این هدف حتی یک ساعت هم تعلل 
نخواهیم کرد. انتقال دموکراتیک در ایران 
انجام شده است و باید همه اجازه این مساله 
را بدهند که این انتقال انجام شود. دولت 
و وزرا مستقر شدند. درباره ادامه مذاکرات 
پیام‌هایی که از سوی رییس‌جمهور و وزیر 

خارجه داده شده است، روشن است.
رییس مرکز دیپلماسی عمومی و رسانه‌ای 
وزارت امور خارجه ادامه داد: طرف آمریکایی 
باید بداند با ذهنیت دوران ترامپ نتیجه‌ای 
جز شکست حداکثری کسب نمی‌کند. آنها 
باید با دستور کار واقعی به وین بیایند و 
برجام را بی کم و کاست انجام دهند. این 
مساله ما را سریع به احیای برجام و توافق 

کمک می‌کند.
حملات به پنجشیر به اشد وجه 

محکوم است
سخنگوی وزارت امور خارجه اخباری که 
از پنجشیر می رسد را نگران کننده خواند و 
گفت: حملات دیشب به اشد به وجه محکوم 
بوده و شهادت رهبران افغانستان موجب 

تاسف و تاثر عمیق است.
 وی با بیان اینکه دخالت خارجی حتماً 
باید بررسی شود و ما این موضوع را در دست 
بررسی داریم، گفت: تاریخ افغانستان نشان 
داده مداخله خارجی چه مستقیم چه غیر 
مستقیم نتیجه ای جز شکست برای نیروهای 
متجاوز نداشته است. مردم افغانستان مردم 
بسیار استقلال طلب و غیوری هستند و قطعاً 

هر گونه مداخله خارجی محکوم است.
 خطیب زاده اضافه کرد: موضوع پنجشیر 
به عنوان سیاست اصولی جمهوری اسلامی 
باید از طریق گفت و گو و با وساطت و حضور 
تمامی بزرگان افغانستان حل شود و هیچ 
طرفی نباید اجازه بدهد این مسیر به برادر 

کشی ختم شود.
 سخنگوی دستگاه دیپلماسی تصریح کرد: 
طالبان باید به حقوق خودش ذیل حقوق 
بین‌الملل و به تعهدات خودش طبق هر آنچه 
گفته پایبند باشد. محاصره منطقه پنجشیر، 

گرسنگی دادن به مردم و قطع آب و برق 
منطقه آن‌چنان که به ما گزارش داده شده 

مایه نگرانی هست.
وی با تاکید بر اینکه حقوق بشردوستانه 
ذیل حقوق بین الملل باید رعایت شود، 
گفت: جمهوری اسامی ایران تمام مساعی 
و همت خود را به کار می‌گیرد به پایان آلام 
مردم افغانستان و تشکیل دولت فراگیر در 
افغانستان کمک کند که بازتاب دهنده 

ترکیب قومیتی و جمعیتی این کشور باشد.
 خطیب زاده خاطرنشان کرد: این خواست 
و اراده مردم است که نهایتاً باید محقق شود 
و آینده افغانستان را معلوم کند نه دخالت 
خارجی و هیچ طرح و توطئه دیگری. قطعاً 
صلح پایدار از طریق گفت و گوهای اصیل 

بین افغانی بین همه گروه‌ها می‌گذرد.
ادامه داد:  سخنگوی دستگاه دیپلماسی 
تذکر جدی می‌دهم که تمامی خطوط قرمز 
و تعهدات ذیل حقوق بین الملل رعایت شود 
جمهوری اسامی ایران با دقت و از نزدیک 
تحولات افغانستان را پیگیری می‌کند. ما در 
سطوح مختلف در تماس هستیم نماینده ویژه 
ما به طور ساعتی با طرف‌های مختلف در 
تماس است. دیشب آقای امیرعبداللهیان به 
عبدالله عبدالله صحبتی داشتند و مذاکرات و 
گفت ‌و گوها همچنان ادامه پیدا خواهد کرد.

 وی گفت: طرح ایران برای گفت و گوهای 
فراگیر در افغانستان یک دور برگزار شده و ما 

آمادگی داشتیم دور دیگر هم برگزار کنیم
خطیب زاده دستیابی به راه حل مرضی 
الطرفین، محقق شدن خواست و اراده مردم 
افغانستان، و اجتناب از برادر کشی را سیاست 
اصولی ایران ذکر کرد و افزود: همه آنهایی 
که شاهد و ناظر آن چیزی هستند که در 
افغانستان اتفاق می‌افتد به نقش موثر و 
کلیدی ایران اذعان دارند و می‌دانند که ایران 

چه کرده و چه می کند.
 افغانستان جای متجاوزان نیست

وی با تاکید بر اینکه پنجشیر تنها راه‌حل 
سیاسی دارد، گفت: محاصره پنجشیر به هیچ 
وجه من الوجوه از نظر حقوق بین‌الملل و 
حقوق بشردوستانه قابل پذیرش نیست و 
گزارش‌هایی که دریافت شده گزارش‌های 
بسیار نگران‌کننده است و جمهوری اسلامی 

ایران همچنان به تلاش خود ادامه می دهد.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی ادامه داد: ما 
در کنار مردم افغانستان هستیم می‌خواهیم 

جلو برادرکشی گرفته شود و در همین 
چهارچوب کار را پیش می‌بریم هرگونه 
دخالت خارجی را هم نه تنها محکوم می‌کنیم 

بلکه از تمام توان خود استفاده می‌کنیم.
وی یادآورشد: به دوستان و یا آنهایی 
که احیاناً اگر گزارش‌ها درست باشد خطای 
راهبردی می کنند و به نیات دیگری وارد 
افغانستان می‌شوند، متوجه شان می کنیم 
که افغانستان جایی نیست که تجاوز خارجی 
را بپذیرد جغرافیای افغانستان جغرافیای 
مردمی است که همواره برای استقلال خود 

و بیرون راندن نیروهای متجاوز جنگیده اند.
خطیب زاده افزود: با کمک گروه‌های 
افغانستانی کمک خواهیم کرد که صلح پایدار 
در این کشور ایجاد شود. همانطور که مقام 
معظم رهبری گفتند که رفتار دولت آتی و 
گروه‌هایی که در قدرت هستند، نوع رفتار 
ایران و کشورهای بین‌المللی را نسبت به 
آنها مشخص می‌کنند. هرچقدر آنها مسوولانه 
رفتار کنند، پاسخ درست‌تری را از سوی نظام 
ایران دریافت  بین‌الملل، کشورهای منطقه و 

خواهند کرد.
وی درباره تاثیر قدرت‌گیری طالبان 
بر مساله حقابه ایران از رودهای مرزی با 
افغانستان یادآور شد: اینکه در افغانستان 
چه کسی دولت را در دست بگیرد، تاثیری 
بر توافقات و تفاهمات ندارد. قطعا منتظر 
می‌نشینیم دولت فراگیر در افغانستان شکل 
بگیرد. حقابه ایران همواره در دستورکار بوده 

و باز هم خواهد بود.
خطیب زاده درباره تعداد شهروندان 
افغانستانی که به‌شکل غیرقانونی یا قانونی 
وارد ایران شده‌اند، یادآور شد: قطعا آمار 
رسمی که وجود دارد و آمار آنهایی که به 
صورت »بی‌جا« شده یا آنهایی که به صورت 
غیرقانونی وارد شدند، به صورت تقریبی و 

تحقیقی وجود دارد.  
رییس مرکز دیپلماسی عمومی و رسانه‌ای 
وزارت امور خارجه با یادآوری این موضوع که 
ایران بیش از ۴۰ سال است چندین میلیون 
از برادران و خواهران افغانستانی خود را 
میزبانی می‌کند، عنوان کرد: تمامی مساعی 
ایران این بوده که میزبان خوبی برای برادران 
و خواهران خود باشد اما هیچ جا وطن خود 
آدم نمی‌شود. در بحران اخیر درخواست‌های 
بسیار زیادی برای ویزای ایران بود و تا جایی 
سفارتخانه‌های ایران می‌توانستند تسهیل 

کردند و این فضا در چارچوب قانونی خود 
ادامه دارد.

وزارت  اقدامات  خطیب‌زاده درباره آخرین 
امور خارجه برای واردات یادآور شد: وزارت 
امور خارجه از روز اول و حتی قبل از ورود 
کرونا به کشور، این خطر را گوشزد کرد و 
فراگیری آن را در دنیا اعلام کرد. در مرحله 
جذب کمک‌های بین‌المللی و منابع نیز 
اقداماتی انجام داده شد. در فاز تامین واکسن 
هم برای تسریع واردات واکسن نقش کلیدی 

داشت.  
وی با تاکید بر اینکه به جهت حفظ 
آرامش جامعه و اجازه به مجاهدین سامت 
تلاش کردیم با سکوت به تحقق برنامه‌ها 
کمک کنیم، عنوان کرد: تمامی سفرا برای 
تامین منابع اولیه و دستگاه‌های مورد نیاز 
حتی دستگاه‌های مورد نیاز برای واکسن 
داخلی تاش کردند. واردات را از مقاصد 
مختلف پیگیری کردیم؛ چه تولید مشترک 
و چه واردات از چین، هند و روسیه و سبد 

کوواکس.  
سخنگوی دستگاه دیپلماسی با بیان اینکه 
با تلاش‌های گسترده و جدیت چند هفته 
اخیر، نزدیک به ۲۵ میلیون و ۳۰۰ هزار دُز 
واکسن از چین وارد کشور شد، گفت: چندین 
میلیون دُز از سبد کوواکس نیز وارد کشور 
شده است. سبدهای خرید از کشورهای دیگر 
و دریافت کمک را هم داشتیم. این تلاش‌ها 

در هفته جاری تشدید می‌شود.
 ۲۰ میلیون دز سه هفته آینده وارد 

کشور می‌شود 
خطییب‌زاده با بیان اینکه واکسن حداقل 
به اندازه ۲۰ میلیون دُز در سه هفته آینده 
وارد کشور می‌شود، اظهار کرد: این واردات، 
علاوه بر واکسن‌هایی است که به شکل 
مقطعی و ناگهانی وارد کشور می‌شوند. چند 
ده میلیون دُز واکسن هم در ماه اکتبر وارد 
کشور می‌شود. وزارت امور خارجه وعده نداده 
است بلکه اگر مساله‌ای تحقق یافته، خبر 
آن را داده است. وی در پاسخ به سوال ایرنا 
درباره اقدامات وزارت امور خارجه برای حل 
بحران افغانستان به ویژه پنجشیر هم گفت: 
ایران هم به شکل آشکار و غیرآشکار تحولات 
افغانستان را در سطوح مختلف پیگیری 
می‌کند. گاهی نمایندگان ما به شکل ساعتی 
با طرف‌های مقابل خود در ارتباط هستند. 
دیشب امیرعبداللهیان با عبدالله عبدالله 

گفت‌وگو کرد.  
مقام‌های  ادعای  درباره  خطیب‌زاده 
صهیونیست که فروش محموله سوختی به 
لبنان از سوی ایران را تهدید امنیتی عنوان 
کرده‌اند،  گفت: اینکه رژیم صهیونیستی در 
یک خرید و فروش ساده محصولاتی که مردم 
لبنان به آن نیاز مبرم دارند، چنین ورودی 
دارد، نشان می‌دهد چه توطئه‌ای برای جنگ، 
خونریزی، بحران و تحت فشار قرار دادن 

مردم این کشور دارند.  
وی با تاکید بر اینکه ایران مادامی که 
شخصیت‌ها، تجار و دولت لبنان تمایل به 
خرید سوخت ایران داشته باشند، این مسیر 
را در چارچوب‌های خود انجام می‌دهد، اظهار 
کرد: نه رژیم صهیونیستی و نه دولت‌های 
دیگر نمی‌توانند جلوی تجارت مشروع را 
بگیرند. روشن است که این برای امروز و 
آینده لبنان تامین مایحتاج اولیه آنها ضرورت 

اساسی است.
این دیپلمات ارشد درباره جزییات موافقت 
نخست‌وزیر عراق با حضور ۳۰ هزار ایرانی 
برای مراسم اربعین تصریح کرد: بیش از آنچه 
اعلام عمومی شده، جزییاتی را در اختیار 
ندارم. هم در سفر وزیر امور خارجه و هم 
گفت‌وگوهای قبلی و حتی در سفر من به 
بغداد و همچنین سفیر ایران، گفت‌وگوهایی 
در این باره انجام شده است. با مشخص‌تر 
شدن مسائل، جزییات را بیان خواهیم کرد. 
تلاش ما انجام این کار با رعایت پروتکل‌های 

بهداشتی است.  
خطیب زاده درباره احتمال لغو ویزا با 
عراق در زمان اربعین هم ابراز داشت: هیچ 
گاه لغو ویزا با کشورها نداریم البته یکجانبه 
موردی را تصویب کردیم که اگر طرف عراق 
هم لغو روادید داشته باشد، آن را انجام دهیم 
اما هنوز این کار عملیاتی نشده است. در 
دوران اربعین لحاظ کردن مهر ورود به جای 

لغو روادید است و روادید رایگان است.
وی درباره احتمال ارجاع پرونده هسته‌ای 
به شورای عالی امنیت ملی خاطرنشان 
کرد: هر تغییری انجام شود، اعلام می‌شود. 
گمانه‌زنی‌هایی بوده است. اگر این کار صورت 
گیرد، اعام می‌شود. گفت‌وگوهای وین 
گفت‌وگوهای فنی برای اطمینان از اجرای 
برجام توسط آمریکا و طرف‌های دیگر است. 
مذاکرات برای پذیرش تعهدات جدید یا دست 
یافتن به توافق جدید نیست. اگر تصمیمی در 
مجموعه حاکمیت گرفته شود، ما آن را اعلام 

خواهیم کرد.
 مقام‌های آمریکایی
 جایگاه خود را بدانند

سخنگوی دستگاه دیپلماسی در پاسخ به 
سوالی درباره اظهارات رابرت مالی نماینده 
دولت آمریکا در امور ایران مبنی بر اینکه 
نمی‌توانیم تا ابد منتظر تهران برای بازگشت 
به مذاکرات باشیم، بیان کرد: این ایران نبوده 
که برجام را ترک کرده و قطعنامه ۲۲۳۱ 
را مکررا نقض کرده است، بلکه این آمریکا 
بوده که نه تنها برجام را ترک بلکه قطعنامه 
شورای امنیت را هم را نقض کرد و دیگرانی 
که به دنبال اجرای آن بودند، تهدید به تنبیه 

و مجازات کرده است.  
خطیب‌زاده با تاکید بر اینکه ایران همواره 
در میز و اتاق برجام بوده و آمریکا باید مجوز 
ورود به این میز و اتاق را بگیرد، یادآور شد: 
مقام‌های آمریکایی جایگاه خود را بدانند. 
ایران تا ابد منتظر این نمی‌ماند آمریکا با 
اهرم غیرقانونی تحریم فشار را بر مردم ایران 
وارد کند. این پنجره برای واشنگتن محدود 
است و امیدوارم مقامات آمریکایی این را 
بدانند که چگونه به تعهدات خود عمل کنند. 
اگر راستی‌آزمایی شده و دقیق منافع ایران 
ذیل برجام تامین شود، ایران به عنوان طرف 
متعهد کار خود و تعهداتش را انجام خواهد 

داد.

سخنگوی وزارت امور خارجه:

نگران پنجشیر هستیم

تاکید بغداد بر ادامه تلاش‌های عراق
 برای بهبود روابط تهران-ریاض

وزیر خارجه عراق در دیدار با سفیران 
کشورهای عربی در وین بر ادمه تلاش‌های 
کشورش برای نزدیک کردن رویکردهای ایران 

و عربستان تاکید کرد.

به گزارش ایسنا، به نقل از سایت وزارت 
خارجه عراق، فواد حسین، وزیر خارجه عراق در 
پایان سفر خود به وین با سفیران و نمایندگان 
هیات‌های دیپلماتیک کشورهای عربی در 

اتریش دیدار و درخصوص مسائل مختلف 
منطقه و جهان و همکاری در زمینه مبارزه با 

تروریسم بحث و رایزنی کرد.
وی برگزاری موفقیت آمیز نشست اخیر 
بغداد را ›‹پیروزی بر گروهک داعش و فساد 
و به کار گرفتن خط مشی همکاری و منافع 

مشترک‹‹ توصیف کرد.
فواد حسین گفت: عراق اکنون سیاست 
انتقال از مرحله جنگ به مرحله گفت وگو را 
درپیش گرفته است تا نقش حقیقی خود را در 
نزدیک کردن رویکرد طرف‌های مختلف منطقه 
ای مانند عربستان و ایران و یا طرف‌های بین 

المللی مانند ایران و آمریکا ایفا کند و دولت 
عراق این مساله را بخشی اساسی برای تحقق 

امنیت و ثبات در منطقه وجهان می داند.
وزیر خارجه عراق در بخش دیگری از سخنان 
خود تاکید کرد: عراق در تلاش است تا از طریق 
ایجاد کانال‌های گفت وگوی سازنده به منظور 
نزدیک کردن رویکرد کشورهای خاورمیانه، 

روابط متشنج میان کشورها را بهبود بخشد.
فواد حسین روز یکشنبه نیز با رافائل 
گروسی، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی 
در مقر این آژانس در وین دیدار و دو طرف در 
خصوص مسائل مختلف از جمله حق کشورها 

در بهره برداری از فناوری مسالمت آمیز هسته 
ای در زمینه‌های مختلف رایزنی کردند.

در بیانیه وزارت خارجه عراق در این باره 
آمده است: فواد حسین و گروسی درخصوص 
برجام و تلاش‌های بین المللی برای احیای آن 
و تاکید بر موضع عراق در حمایت از تلاش‌های 
دیپلماتیک برای ایجاد راه حل و بازگشت همه 
طرف‌های توافق به میز مذاکرات گفت وگو 

کردند.
دو طرف تاکید کردند که بازگشت به برجام 
بازتاب مثبتی بر جامعه بین المللی و منطقه 

خاورمیانه خواهد داشت.

»بهنام وکیلی« در دیپلماسی ایرانی 
نوشت، وضعیت در خاورمیانه برای مدت 
طولانی متشنج و رویدادهای داغ مکرر 
در حال وقوع است. با شروع سال 2021، 
وضعیت نسبت به گذشته تغییر کرده است. با 
وجود درگیری بین فلسطین و اسرائیل در ماه 
مه و اشغال کامل افغانستان توسط طالبان، 
وضعیت قدرت‌های منطقه ای به‌طورکلی 
ثابت و نشانه‌های از بهبود روابط بین آنها 
به‌وضوح مشاهده می شود. به طوری که قطع 
روابط دیپلماتیک در جهان عرب به پایان 
رسیده  و روابط دیپلماتیک بین عربستان 
سعودی و دیگر کشورهای عربی و قطر 

احیاشده است.
عربستان و ایران با میانجیگری عراق سه 
دور مذاکره در بغداد انجام داده‌اند و انتظار 
می‌رود روابط دیپلماتیک خود را از سر 
بگیرند. امارات، مصر و اردن در مذاکرات با 
ایران شرکت کردند. روابط ترکیه با عربستان 
سعودی و ایران نیز به میزان قابل‌توجهی 
بهبودیافته است. روابط دیپلماتیک عربستان 
و سوریه در آینده نزدیک دور از ذهن نیست. 

شایان‌ذکر است که علت اصلی وخامت روابط 
بین کشورهای خاورمیانه هنوز وجود دارد و 
تناقضات برطرف نشده است. اما چه دلایلی 

شرایط فعلی را رقم می‌زد؟
نخستین عامل، شیوع پاندمی کرونا و 
چالش‌های برآمده از آن است. عربستان 
سعودی، مصر، ایران، ترکیه و دیگر کشورهای 
مهم خاورمیانه دچار پاندمی کرونا شده‌اند 
و  در حال حاضر روزانه هزاران مورد جدید 
مشاهده می‌شود. پیشگیری و کنترل بیماری 
همه‌گیر و پاسخگویی به بحران‌ها به وجود 
آمده از اولویت‌های اصلی کشورهای خاورمیانه 
است. بحران‌های ناشی از پاندمی کوید 19 
باعث شده تا کشورهای منطقه خاورمیانه 
نگاه خود را به داخل معطوف کنند. ازاین‌رو، 
نتوانسته‌اند تناقضات و درگیری‌های  کشورها 
خارجی خود را تشدید کنند. بنابراین میان 
پاندمی کرونا و آرام‌سازی روابط بین کشورها 
در شرایط کنونی رابطه معناداری وجود دارد.

عامل دوم را باید در کاهش قدرت 
تجمیعی کشورهای درگیر در جنگ جستجو 
کرد. رقابت منطقه‌ای و افزایش تنش و 

درگیری در سال‌های گذشته، بخش زیادی 
از منابع قدرت‌های منطقه ای را بلعیده است. 
شرکت‌کنندگان در جنگ یمن منابع مالی 
زیادی را خرج کرده‌اند و تحت‌فشار جامعه 
بین‌المللی و کاهش قیمت نفت قرارگرفته‌اند. 
در چنین شرایطی، نیاز فوری به کاهش 

درگیری و پایان دادن به جنگ وجود دارد. 
روی کار آمدن بایدن و راهبرد خاورمیانه 
ای دولت او را باید عامل سوم در نظر گرفت. 
پس از روی کار آمدن بایدن، ایالات‌متحده 
راهبرد خاورمیانه ای خود را تعدیل و 
فشارهای زیادی را بر عربستان سعودی، 
امارات و دیگر کشورها وارد کرده است. 
ایالات‌متحده و ایران مذاکراتی را باهدف 
بازگرداندن توافق هسته‌ای انجام دادند و 
کشورهای عربی را وادار شده اند تا در کاهش 
نگرش خود نسبت به ایران از ایالات‌متحده 
پیروی کنند. همچنین واشنگتن سرعت 
خروج نیروهای نظامی خود را تسریع کرده 
و تمرکز استراتژیک آن بر منطقه »هند و 
اقیانوس آرام«  است. این امر باعث تضعیف 
قابلیت‌های حفاظتی - امنیتی متحدان و 

شرکای منطقه‌ای شده که آنها را به انجام 
مسئولیت‌های امنیتی مجبور کرده است. 
به‌طور مستقل، دولت بایدن احیای توافق 
هسته‌ای ایران را در اولویت دیپلماتیک 
خاورمیانه قرار داده است و کشورهای 
خاورمیانه شروع به »خودیاری« کرده‌اند. 
در دوران دولت ترامپ که عربستان سعودی 
آشکارا با ایران مقابله می کرد، در شرایط 
امنیت منطقه‌ای جدید، کشورهای عربی 
به رهبری عربستان سعودی محدودیت‌های 

توانایی‌های خود را به رسمیت شناخته اند. 
همچنین پس از روی کار آمدن آیت‌الله 

رئیسی، ایران به مذاکره با عربستان اشتیاق 
نشان داده و عادی‌سازی روابط بین دو 
طرف دور نخواهد بود. عاوه بر این، انتظار 
می‌رود دستیابی به موفقیت در مذاکرات 
برای بازگرداندن توافق هسته‌ای ایران صورت 
گیرد. اگرچه دولت جدید ایران در تقابل با 
کاخ سفید است، اما با احیای شرافتمندانه 
توافق هسته‌ای مخالفت نمی‌کند. از سوی 
دیگر، با کاهش سرمایه‌گذاری ایالات‌متحده 
در خاورمیانه در چهار سال آینده، محیط 
ژئوپلیتیک در خاورمیانه ممکن است وارد 

یک دوره نسبتاً آرام شود.

خاورمیانه و انقباض استراتژیک قدرت‌های منطقه

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شفت
هیات موضوع قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140060318012001261 و 702 مورخ 1400/05/05 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شفت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای حسن فرهود خمیرانی 
فرزند نازآقا به شماره شناسنامه 753 صادره از شفت در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر یک باب خانه و محوطه و 
انباری با کاربری مسکونی به مساحت 758/91 متر مربع پلاک 194 فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک 33 واقع در قریه خمیران شفت سنگ 
اصلی 14 بخش 21 گیلان خریداری از مالکیت مشاعی ورات بانو گل بهار نورانی خمیرانی محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض و یا عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست طبق 

مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی و صدور سند مالکیت اقدام خواهد شد. 535 م‌الف
تاریخ انتشار نوبت اول:  1400/06/16
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/06/30

ایرج حیدرپور-رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان شفت

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های 
فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140060318003001052-1400/02/27 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای فرهاد رحمانیان گسکرئی 
فرزند حمد الله  به شماره ملی 2668112346 نسبت به ششدانگ یک باب خانه و محوطه به مساحت 632/68 متر مربع به شماره 
پلاک 394 فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 28 فرعی از 99 اصلی واقع در گسکره بخش 24 گیلان از مالکیت رسمی 
مرتضی قلی میر پور محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود و در صورتی که 
اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 531 م‌الف

تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/06/16
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/06/30

سید روشن آقازاده دافساری- سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های 
فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140060318003000618-1400/02/01 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای یوسف نوری گشتی فرزند 
رمضان  به شماره ملی 2668924871 نسبت به ششدانگ زمین مشتمل بر خانه و انباری و محوطه به مساحت 1097 متر مربع به 
شماره پلاک 1046 فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 38 فرعی از 2 اصلی واقع در شکالگوراب بخش 24 گیلان از مالکیت 
رسمی نوروز علی نوری گشتی محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود و در صورتی 
که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 533 م‌الف

تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/06/16
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/06/30

سید روشن آقازاده دافساری- سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های 
فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140060318003003317-1400/05/17 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم زکیه مجتبائی ثبوتی فرزند 
محمد  به شماره ملی 2669163513 نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر ساختمان به مساحت 372/50 متر مربع به 
شماره پلاک 554 فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 12 فرعی از 70 اصلی واقع در گران بخش 24 گیلان از مالکیت رسمی 
ورثه مجتبائی محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود و در صورتی که اشخاصی 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 526 م‌الف

تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/06/16
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/06/30

سید روشن آقازاده دافساری-سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140060318003003460-1400/06/09 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای محمدرضا مجتبائی ثبوتی فرزند مرتضی  به شماره 
ملی 2669273408 نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر یک باب ساختمان نیمه ساخت و محوطه به مساحت 410/40 متر مربع 
به شماره پلاک 207 فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 1 فرعی از 11 اصلی واقع در سرابستان بخش 24 گیلان از مالکیت رسمی 
نازعلی آبیار محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 524 م‌الف
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/06/16
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/06/30

سید روشن آقازاده دافساری-سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن


